報道関係者各位

「第１回大学野球スプリングフレッシュリーグ in 茨城」

～全大学の地元出身選手による記者会見～

2024 年 3 月 22 日（金）から 24 日（日）の日程で開催する大学野球スプリングフレッシュリーグでは、県内 4会場

を舞台に、９大学、８高校が集中的に試合経験を積むことで大学野球部の育成世代の底上げを図ると共に、学生が地

域交流プログラムを展開して、地元地域と参加学生の双方の「ひとづくり」に貢献します。

茨城県内からは筑波大学、常磐大学、流通経済大学、日本ウェルネススポーツ大学、東京六大学野球リーグからは慶

應義塾大学、法政大学、立教大学、東京大学、そして白鷗大学が参加します。地元高校は 2月末に参加校が確定し、

土浦第三高校、水戸第一高校、水戸桜ノ牧高校、東洋大学附属牛久高校、⻯ヶ崎第一高校、勝田工業高校、水戸

葵陵高校、江戸川学園取手高校が参加し、大学生チームと試合を行います。

大会開催を 1週間後に控え、下記の通り、9 大学から茨城県出身の選手がユニフォームで参加して記者会見を実施し

ますので、是非お集りください。

記

【日時・場所】 令和６年 3月 15 日（金）15:00～ 茨城県庁 12 階 県民生活環境部会議室

【発表内容】

・大会説明（出場高校や各会場の地域交流プログラムなど）

・選手紹介（参加９大学の本県出身(又は関係)選手より大会への意気込みなど）

【発表予定者】

大会実行委員会

① 松橋崇史（まつはし たかし）※慶應義塾大学野球部 OB、拓殖大学教授、茨城県立⻯ヶ崎第一高校出身

参加選手（ユニフォーム着用）

② 筑波大学 成田圭梧（なりた けいご）       新 2 年 茨城県立土浦第一高校出身

③ 常磐大学 大塚大（おおつか だい）        新 3 年 鹿島学園高校出身

④ 流通経済大学 冨山優太朗（とみやま ゆうたろう）  新 2 年 茨城県立太田第一高校出身

⑤ 日本ウェルネススポーツ大学 櫻井心吾（さくらい しんご）  新 3 年 常総学院高校出身

⑥ 白鷗大学 堀之内巴琉（ほりのうち はる）     新 2 年 鹿島学園高校出身

⑦ 慶應義塾大学 石崎世龍(いしざき せりゅう)       新 2 年 慶應義塾高校出身（県内出身）

⑧ 法政大学 菅野樹紀 (すがの たつき)        新 3 年 土浦日本大学高校出身

⑨ 立教大学 中山陽寧 (なかやま はるね)       新 2 年 立教池袋高校出身（県内出身）

⑩ 東京大学 石川晃 (いしかわ ひかる)        新 2 年 灘高校出身

学生企画チーム

⑪ 筑波大学 廣瀬健大 (ひろせ けんた)   全体統括  新 4 年 都立小山台高校出身

⑫ 筑波大学 有賀大悟 (ありが だいご)  水戸市担当  新 3 年 岐阜県立大垣北高校出身

⑬ 筑波大学 岡本桜介 (おかもと おうすけ) ⻯ケ崎市担当  新 3 年 大阪府立天王寺高校出身

⑭ 筑波大学 林太一 (はやし たいち)  ひたちなか市担当 新 3 年 茨城県立日立第一高校出身

2024 年３月１１日

大学野球スプリングフレッシュリーグ

（事務局：県スポーツ推進課）

○大会概要

【主 催】大学野球スプリングフレッシュリーグ in 茨城実行委員会

【共 催】茨城県、水戸市、ひたちなか市、笠間市、龍ケ崎市、一般社団法人慶應ベースボール倶楽部、慶應義塾大学

SFC 研究所ベースボール・ラボ

【日 時】2024 年３月 22日（金）、23 日（土）、24 日（日）

【会 場】ノーブルホームスタジアム水戸、ひたちなか市民球場、笠間市総合公園市民球場、TOKIWA スタジアム龍ケ崎

【参加大学】筑波大学、常磐大学、流通経済大学、日本ウェルネススポーツ大学、慶應義塾大学、法政大学、立教大

学、東京大学、白鷗大学 計９校

【参加高校】土浦第三高校、水戸第一高校、水戸桜ノ牧高校、東洋大学附属牛久高校、⻯ヶ崎第一高校、勝田工

業高校、水戸葵陵高校、江戸川学園取手高校 計８校

【試合日程】

頭字校が先攻 3塁側

本件に関するお問合せ

大学野球スプリングフレッシュリーグ in 茨城実行委員会 【担当：廣瀬、山下】

〒305-0005 茨城県つくば市天久保 4-3-6 青桐寮

 Mail：ibaraki.springleague@gmail.com

TEL：090-5581-4313

茨城県県民生活環境部スポーツ推進課 【担当：福島、矢沢】

 TEL：029-301-2846（又は内線 2772）

ひたちなか市民球場
ノーブルホームスタジ

アム水戸
笠間市民球場 TOKIWAスタジアム龍ケ崎

3/22(金) 11:00 アストロ vs 白鷗 筑波 vs 常磐 ウェルネス vs 流通経済

14:00 アストロ vs 法政 筑波 vs 立教 慶應義塾 vs 流通経済

3/23(土) 9:30 土浦三高 vs 慶應義塾 水戸一高 vs 筑波  東洋大牛久高 vs 法政 竜ヶ崎一高 vs 立教

12:30 常磐 vs 慶應義塾 水戸桜ノ牧高 vs 東京 ウェルネス vs 法政 流通経済 vs 立教

15:30 地域交流プログラム 地域交流プログラム 地域交流プログラム 地域交流プログラム

3/24(日) 9:30 勝田工高 vs 常磐 水戸葵陵高 vs 筑波 東京 vs 白鷗 江戸川取手高 vs ウェルネス

12:30 流通経済 vs 法政 慶應義塾 vs 筑波 東京 vs アストロ 立教 vs ウェルネス

15:30

第1回大学野球スプリングフレッシュリーグ対戦表

大会終了

大学野球スプリングフレッシュリーグ